
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

خبرتازه های مطبوعات

انعکاس

دو شنبه  30 دی 1398، 24 جمادی الاول 1441، 20 ژانویه 2020، شماره 20298 ، سال هفتاد ویکم.

امام رضا)ع( می فرمایند:
نیا. جاةَ مِن شَرِّ الدُّ نیا أرجُو النَّ هد فِی الدُّ بالزُّ

با زهد در دنیاست که به رهایی از شرّ دنیا امیدوارم.
)عیون أخبار الرضا؛ جلد2 صفحه 139؛ حدیث 3(

 12:15 17:19  17:38 23:31 5:44 7:12  11:4216:44  17:04 22:58  5:12 6:40 

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرامورمشترکین:

نمابرشهرستان ها:
دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی و اشتراک:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

آرمان ملی-درحالی که برخی مخالفان پاستور  •
مدت هاست از برکناری روحانی یا سقوط دولت 
سخن می گویند، محسن هاشمی  تاکید دارد: »در 
کشور ما به رغم ضعفی که در انتهای دولت ها بر 
آن حادث می شود، نظام حاکمیت دنبال سقوط 
دولت ها نیست؛ بنابراین با حمایت های موجود، 
دولت ها وظیفه خود را انجام می دهند. برخی در 
برخورد با دولت کنونی به فکر سقوط آن یا استعفای 
رئیس دولت هستند و برخی دیگر نیز با آن برخوردی 
انفعالی دارنــد. بااین حــال همین دو ســال باقی 
مانده زمانی است که دولت می تواند از پس برخی 
مشکلات برآید و باید به سمت بعضی  اهدافی که به 

آن نرسیدیم، حرکت کنیم.«
همشهری - روز گذشته در همشهری گزارشی  •

چاپ شد که طی آن خبرنگار اعزامی از مردم یک 
روستای سیل زده  پرسیده بود »اگر رئیس جمهور 
را ببینید به او چه می گویید؟« یکی از آن ها گفته بود 
فقط یک جمله می خواهم بگویم که »آقای روحانی! 
ما مردم این کشوریم. مردم تو هستیم. تو هم رئیس 
جمهور ما هستی؟« حسن روحانی در نامه ای پاسخ به 
درد دل این هموطن بلوچ را برای روزنامه همشهری 
ارسال کرد و در بخشی از آن نوشت : »هموطن عزیز 
بلوچم، برای توسعه استان سیستان و بلوچستان 
اقدامات و برنامه های زیادی در جریان است اما از 
این که هنوز نتوانسته ایم گَرد محرومیتِ نشسته 
طی سالیان دراز را از چهره زیبای این استان بزداییم 
متاسف و شرمنده شما مردم دوست داشتنی هستم.«

شهروند - »یکی از سه ببر باغ وحش صفادشت  •
تلف شــده اســت. « ایــن  بــار هم در بی خبری اداره 
محیط زیست. صفادشت همان مجموعه ای است 
که اردیبهشت  ماه امسال یکی از سه زرافه ای که با 
تبلیغات بسیار از آفریقا وارد کرده بودند، در آن تلف 
شد و صاحبان مجموعه تصمیم گرفتند درباره این 
ماجرا سکوت کنند. ببری که به تازگی مرده، چند ماه 

پیش از باغ وحش مشهد خریداری شد.

عصرایران خبرداد :  علی جنتی  وزیر اسبق  •
ارشاد در توئیتر خود نوشت: صدها نفر از نامزدهای 
انتخابات مجلس، به دلیل عدم التزام عملی به اسلام 
یا عدم اعتقاد به نظام، رد صلاحیت شده اند. در بین 
آنان، بسیاری از شخصیت های متدین، کارآمد و 
معتقد به نظام دیده می شوند که از حضور در این 
رقابت بازمانده اند. وقتی داوران مسابقه همگی از 
طرفداران تیم رقیب باشند پیشاپیش، نتیجۀ مسابقه 

روشن است.
 جماران نوشت : وب سایت "بیزنس اینسایدر"  •

آمریکا به نقل از یک حقوق دان  نوشت: اگر دولت 
ایران همان گونه که سخنگوی قوه قضاییه این کشور 
 خبر داده، پرونده ترور سردار سلیمانی را به دیوان 
بین المللی کیفری ICC)مستقر درلاهه( ببرد، به 
احتمال قریب به یقین حکم محکومیت دولت ایالات 

متحده آمریکا را خواهد گرفت.
جام نیوز نوشت : دشمنی های آمریکا با ملت  •

ایران در سال های اخیر به اوج خود رسیده تا جایی 
که حتی از عروسک های متعلق به فرهنگ ایرانی 
هم می ترسد!در آخرین نمونه از این قبیل دشمنی 
ها، یک وب سایت فروش صنایع دستی آمریکایی به 
فردی ایرانی -که عروسک هایی با شکل و شمایل 
ایرانی می سازد- اعلام کرده است که به دلیل تحریم 
ها از فروش این عروسک ها معذور است! نکته جالب 
توجه آن جاست که تمام مواد به کار رفته در ساخت 
این عروسک ها، آمریکایی بوده و در داخل این کشور 

تولید شده اند!
سایت اعتدال نوشت : طبق مقررات قانونی تا  •

پایان سال 2020 میلادی باید قوانین ممنوعیت 
خرید تسلیحات سازمان ملل علیه ایران لغو شود.
سایت تحلیلی "بیاند راشا" یا "فراتر از روسیه" با اشاره 
به تحریم های تسلیحاتی وضع شده از سوی آمریکا و 
سازمان ملل علیه ایران به تسلیحاتی اشاره می کند 
که در صورت لغو ممنوعیت خرید تسلیحات، ایران 
مایل به تهیه آن از روسیه اســت. جنگنده  سوخو 
-30، سیستم موشکی دفاعی متحرک کی – 300 
باستیون و سامانه دفاع هوایی اس -400 از جمله 

این تسلیحات استراتژیک است .
رویــداد2۴ نوشت : از 30 نماینده تهران 1۷  •

نفر رد صلاحیت شدند یا ثبت نام نکردند. بیرون 
از مجلس نیز چهره های دیگر رد صلاحیت شدند. 
با شرایط پیش رو، دست اصلاح طلبان برای ارائه 
لیست انتخابات مجلس یازدهم خالی تر از هر زمان 
دیگر است.مجید انصاری، مصطفی کواکبیان، 
سهیلا جلودارزاده، احمد مازنی، پروانه مافی، سید 
فرید موسوی، فریده اولاد قباد، ابوالفضل سروش، 
محسن علیجانی، علیرضا محجوب، داود محمدی، 
علیرضا رحیمی و محمدرضا نجفی 13 نماینده تایید 
شده تهران هستند که  ممکن است با توجه به دست 
خالی اصلاح طلبان در انتخابات پیش رو، در لیست 
نهایی قرار بگیرند اما برای 1۷ نفر دیگر لیست تقریبا 

هیچ چهره شاخصی وجود ندارد.

رئیس مجلس شـــورای اســلامــی بــا اشـــاره به 
اقــدامــات سه کشور اروپــایــی )فرانسه،آلمان 
ــاره توافق هسته ای، گفت:  و انگلیس( دربـ
ــا در مسئله   در صــورت رفتار غیرعادلانه اروپ
ــران تصمیم جــدی در همکاری  هسته ای، ای
با آژانــس خواهد گرفت. همزمان نمایندگان 
مجلس با امضای بیانیه ای به سه کشور اروپایی 
اخطار داده اند که در صورت اجرانکردن تعهدات 
شان در برجام، سطح روابــط با این سه کشور 

کاهش می یابد.

دلیل عجیب یــک کشور اروپــایــی بــرای 	 
حمایت از اجرای سازوکار ماشه

بــه گـــزارش خانه ملت، علی لاریجانی روز 
از دستور در جلسه  گذشته طی نطق پیش 
علنی مجلس با اشــاره به اقدامات سه کشور 
اروپایی درباره مسئله هسته ای و تلاش آن ها 
برای راه انداختن سازوکار ماده 36 توافق، 
تصریح کــرد: تاسف آور این است که یکی از 
وزیــران کشورهای اروپایی به صراحت اعلام 
کرده است آمریکا ما را تهدید کرده که اگر از 
سازوکار ماشه استفاده نکنیم، تعرفه واردات 
ــودرو به آمریکا را 25 درصــد افزایش می  خ
دهد، بنابراین در این مسیر قرار گرفتیم، پس 

این اظهارات نشان می دهد مشکل از رفتار 
ایران نیست که بارها خودتان خروج آمریکا از 
برجام را سرزنش کرده اید، مشکل در تهدید 
آمریکاست که یک کشور قدرتمند اقتصادی 
اروپا را به رفتار حقارت آمیز و غیرعادلانه وادار 
کــرده اســت. رئیس مجلس شــورای اسلامی 
ادامــه داد: ایــران اهل تهدید نیست، بیش از 
یک سال و انــدی از رفتار خصمانه آمریکا در 
مسئله هسته ای می گذرد و اروپا در این باره 
 صرفاً بیانیه سیاسی داده اســت و مــدت ها
 جمهوری اسلامی مدارا کرد. اما با صراحت 
اعلام می کنیم اگر اروپا به هر دلیلی رفتاری 
3۷ توافق  ــاده  غیرعادلانه در استفاده از م
نامه هسته ای داشته باشد، آن گاه جمهوری 

اسلامی تصمیم جدی در همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای خواهد گرفت و 
طرح آن در مجلس آماده است. ما شروع کننده 
این مسئله نخواهیم بود، ولی متاسفانه با اقدام 
شما اقدام خواهیم کرد، از این رو بهتر است 

عادلانه رفتار کنید.

نمایندگان مجلس به دنبال کاهش سطح 	 
روابط با 3 کشور اروپایی

روز گذشته خبرگزاری فارس گزارش داد که 
محسن کوهکن نماینده مردم لنجان در مجلس 
شورای اسلامی در صحن علنی در حال جمع 
آوری امضا برای صدور بیانیه ای، علیه بیانیه 
روزهای اخیر سه کشور اروپایی است. براساس 

این گــزارش در این بیانیه که به امضای اکثر 
نمایندگان مجلس رسیده است، به دولت های 
اروپایی هشدار داده شده که اگر ضدیت خود را 
با جمهوری اسلامی افزایش دهند، جمهوری 
اسلامی از حیثیت خود دفاع می کند و سطح 
روابط خود را با این سه کشور اروپایی کاهش 
خواهد داد. در متن این بیانیه تاکید شده است: 
»می طلبد وزارت امور خارجه به استناد قانون 
و اختیاراتی که مجلس در زمینه کاهش سطح 
روابط به این وزارتخانه داده است، اقدام قاطع 
و عاجل انجام دهد.اگرچه از دست نوشته ها و 
لحن وزیر امور خارجه مستفاد می شود که این 
وزارتخانه با رویکرد جدیدی به این مهم ورود 
کرده اما نوشتن و تغییر لحن کفایت نمی کند و 
اقدامات قاطع و شجاعانه مبتنی بر خواست ملت 
را می طلبد.« در پایان این بیانیه نیز نمایندگان 
مجلس تاکید کرده اند: »ما نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی نه درباره برجام بی جان 
نافرجام بلکه درباره ماندن و همکاری با آژانس 
تصمیم خواهیم گرفت تا به غربی ها و مشخصا 
کشورهای طرف مذاکره در بحث هسته ای 
اسلامی  جمهوری  مقتدر  نظام  کنیم  تفهیم 
در گرفتن تصمیمات قاطع و انقلابی درنگ 

نخواهد کرد.«

رئیس و جمعی از نمایندگان مجلس روز گذشته در صحن علنی بهارستان هشدار دادند 

گزارش ها از کنار رفتن جبهه تهدید به تجدید نظر  در روابط با آژانس اتمی 
پایداری از ائتلاف اصولگرایان 

سخنگوی جبهه پایداری: از ابتدا هم در شورای 
وحدت نبودیم که اکنون انصراف دهیم 

درپی انتشار برخی خبرها درباره کنار رفتن جبهه 
پایداری از شورای وحدت اصولگرایان، سخنگوی 
این جبهه گفت: »از ابتدا هم در شورای وحدت نبودیم 
که اکنون بخواهیم از این ائتلاف انصراف دهیم. در 
رویکرد ما هیچ تغییری ایجاد نشده است.« حجت 
الاسلام سقای بی ریا این مطلب را در گفت و گو با 
نامه نیوز بیان کرد و افزود: »جبهه پایداری بر اساس 
الگوی خاصی حرکت می کند که در آن الگو وحدت 
با تعامل میسر می شود، یعنی ما با همه طیف ها تعامل 
داریم و این مسیر هم ادامه دارد.« پیش از این برخی 
فعالان سیاسی اصولگرا گفته بودند که جبهه پایداری 
از ائتلاف نیروهای انقلاب که به شــورای وحدت 
معروف است خارج شده و به صورت مستقل، فهرست 
انتخاباتی ارائه خواهد کرد. از جمله روز گذشته ایلنا 
گزارش داد که »حسن بیادی« فعال سیاسی اصولگرا 
درباره این که آیا جریان اصولگرایی به وحدتی برای 
ارائه لیست می رسند، به نقل قولی از بعضی مسئولان 
شورای ائتلاف جبهه اصولگرایان مبنی بر این که 
»جبهه پایداری از ائتلاف اصولگرایان انصراف داده 
است« اشاره کرد. با این حال حسین کنعانی مقدم، 
فعال سیاسی اصولگرا درباره صحبت های بیادی 
مبنی بر انصراف دادن جبهه پایداری از شورای 
ائتلاف به »نامه نیوز« گفت: »آقای بیادی عضو جبهه 
پایداری نیست و نمی توان ادعای او را ملاک قرار 
داد. هنوز از سوی جبهه پایداری در این خصوص 
خبری منتشر نشده است«. دو روز پیش نیز مجتبی 
شاکری دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی 
گفته بود: »ممکن است جبهه پایداری جدا از لیست 
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی لیست 
انتخاباتی دهد.«با این حال حسن غفوری فرد    گفت: 
با پایداری ها هم جلساتی برگزار شده، امیدواریم که 
بتوانیم با آن ها هم بر سر یک لیست واحد به تفاهم 

برسیم تا کار به خوبی به سرانجام برسد. 

در ادامه درز جزئیات تلفات در پایگاه آمریکایی عین الاسد در حمله موشکی ایران، 
یک روزنامه کویتی از انتقال 16 نظامی آمریکایی به یکی از بیمارستان های نظامی در 
جنوب کویت خبر داد که در حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکایی عین الاسد مجروح 
شده اند. این درحالی است که رئیس جمهور و وزارت دفاع آمریکا، پیشتر گفته بودند 
هیچ نظامی آمریکایی در این حمله کشته یا زخمی نشده است! به گزارش فارس،  
روزنامه القبس در شماره دیروز 29 دی ماه )19 ژانویه( فاش کرد، 16 نظامی آمریکا 
که در حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد در غرب عراق، مجروح شده اند، چند 
روز پیش برای درمان به یکی از بیمارستان های نظامی منطقه »عریفجان« در جنوب 
کویت منتقل شده اند. القبس به نقل از »منابع مطلع« نوشت: »مجروحان با حفاظت 
شدید، با یک هواپیمای نظامی مجهز، از عراق به پایگاه هوایی احمد الجابر منتقل 
شدند. آن ها ابتدا به بیمارستان نظامی مخصوص نیروهای آمریکایی در اردوگاه 

عریفجان منتقل شدند و تحت عمل جراحی فوری قرار گرفتند. این افراد هنوز تحت 
مراقبت های ویژه هستند«. منابع مطلع به القبس گفتند که »جراحت این نظامی ها 
شدید و نیمه شدید است. برخی چند نقطه از بدن شان سوخته و برخی دیگر ترکش 
به بدن شان اصابت کرده است«.   بنا بر این گزارش، »کادر پزشکی آمریکایی در 
بیمارستان نظامی که مخصوص نیروهای آمریکایی در کویت است، این نظامیان 
مجروح را تحت درمان دارد«. »بخش وسیعی از پایگاه هوایی احمد الجابر مختص 
نیروهای آمریکایی و متحدانش در چارچوب توافق نامه های دفاع مشترک است که 
بین کویت و آمریکا و دیگر کشورهای دوست، امضا شده است«.  القبس به نقل از منابع 
مطلع افزود: در پی حمله ]موشکی[ ایران افراد دیگری ]از نیروهای آمریکایی[ هم 
مجروح شده اند اما آن ها الان در خاک عراق تحت درمان هستند »چون جراحت شان 

سطحی است و نیازمند انتقال به کویت نبوده اند«. 

روزنامه کویتی: 
1۶ نظامی مجروح 

 آمریکا از الاسد 
به کویت منتقل 

شده اند 


